
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:  1449/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 30 tháng  6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ  

bảo dưỡng, sửa chữa nhà nuôi dưỡng đối tượng xã hội  

thuộc Trung tâm Công tác xã hội Vĩnh Long 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ quy 

định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên ngân 

sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; 

chi thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới 

hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các nhiệm vụ cần 

thiết khác; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/2025/NQ-HĐND ngày 17/02/2025 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán 

kinh phí thực hiện mua sắm tài sản, trang thiết bị phục vụ hoạt động; quy định 

phân cấp thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực 

hiện cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các  

dự án đã đầu tư xây dựng của cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh 

Vĩnh Long. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 3116/TTr-SYT ngày 

16/6/2025, Công văn số 2354/STC-KTĐT ngày 25/6/2025 của Sở Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ bảo 

dưỡng, sửa chữa nhà nuôi dưỡng đối tượng xã hội thuộc Trung tâm Công tác xã 

hội Vĩnh Long, với các nội dung sau: 

1. Tên cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện nhiệm vụ: Trung tâm Công tác xã 

hội Vĩnh Long. 

2. Sự cần thiết, lý do thực hiện: Nhà nuôi dưỡng đối tượng xã hội được đầu 

tư và đưa vào sử dụng vào năm 2015, từ khi đưa vào sử dụng đến nay công trình 

chưa được bảo dưỡng sửa chữa lớn, chỉ bảo dưỡng nhỏ. Hiện nay công trình bị 

xuống cấp, hư hỏng, thấm dột nhiều nơi gây khó khăn cho việc nuôi dưỡng, 

chăm sóc trẻ em. Do đó, việc bảo dưỡng, sửa chữa nhà nuôi dưỡng đối tượng xã 

hội là hết sức cần thiết và cấp bách. 



2 

3. Tên công trình, địa điểm xây dựng, mục tiêu đầu tư, quy mô xây dựng:  

- Tên công trình: Bảo dưỡng, sửa chữa nhà nuôi dưỡng đối tượng xã hội.  

- Địa điểm xây dựng: Ấp Phước Yên B, xã Phú Quới, huyện Long Hồ, tỉnh 

Vĩnh Long. 

- Mục tiêu đầu tư: Bảo dưỡng, sửa chữa nhà nuôi dưỡng đối tượng xã hội 

góp phần hoàn thiện cơ sở vật chất, phục vụ tốt công tác chăm sóc, nuôi dưỡng 

các đối tượng bảo trợ xã hội, tạo vẽ mỹ quan cho đơn vị. Đồng thời việc bảo 

dưỡng, sửa chữa còn giúp tăng tuổi thọ cho công trình, tránh xuống cấp.  

- Quy mô xây dựng:  

+ Sơn tường, làm cửa,... hàng rào bao quanh khu nhà. 

+ Sơn tường nhà, cột, dầm, trần và cấu kiện sắt thép bị bong tróc, phai 

màu; thay mái tol và xà gồ bị hư hỏng; chống thấm sê nô; thay trần bị hư hỏng; 

sữa chữa hệ thống điện, nước,... 

4. Dự toán kinh phí thực hiện: 850.000.000 đồng (Bằng chữ: Tám trăm 

năm mươi triệu đồng). 

5. Cơ cấu nguồn kinh phí thực hiện nhiệm vụ từng nguồn kinh phí (nguồn 

ngân sách nhà nước chi thường xuyên): Nguồn kiến thiết thị chính năm 2025. 

6. Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

Điều 2. Giao Sở Y tế chỉ đạo Trung tâm Công tác xã hội Vĩnh Long tổ chức 

triển khai thực hiện các nội dung tại Điều 1 của Quyết định này và chịu trách nhiệm 

trước Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề xuất nhiệm vụ và kinh phí thực hiện, đảm 

bảo thực hiện theo đúng quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, 

Tài chính; Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVP UBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV;                       

- Lưu: VT, 5.04.05. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 


		2025-07-16T14:17:07+0700




